ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АБИНСКИЙ РАЙОН

          от  28.11.2016                                                                                                                 №  1189
г. Абинск

О внесении изменений в постановление администрации      муниципального образования Абинский
район от 31 декабря                   2015 года № 1171 «Об утверждении нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением муниципального образования
Абинский район «Инженерный центр», применяемых при расчете объема субсидии на финансовое

обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг»

         В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3
пункта 7 статьи 9.2 Федерального   закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
постановлением администрации муниципального образования Абинский   район от 10 ноября 2015 года №
1251 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального   образования Абинский район и
финансового обеспечения выполнения муниципального задания» администрация муниципального
образования Абинский район  п о с т а н о в л я е т:

1.                Внести в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 31
декабря 2015 года № 1171 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
муниципальным бюджетным учреждением муниципального образования Абинский район «Инженерный
центр», применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания на оказание муниципальных услуг» следующие изменения:

1)                изложить таблицу «Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг муниципальным
бюджетным учреждением муниципального образования Абинский район «Инженерный центр», применяемые
при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг» приложения № 1 в новой редакции согласно приложению № 1;

2)                изложить приложение к порядку расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
муниципальным бюджетным учреждением муниципального образования Абинский район «Инженерный
центр», применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания на оказание муниципальных услуг в новой редакции согласно приложению № 2.

2.                Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая) разместить
настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
образования Абинский район в сети «Интернет».

3.                Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 1 января 2017 года.

Глава муниципального образования
Абинский район                                                                                А.А.Чабанец

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации
муниципального образования

Абинский район
от 28.11.2016 № 1189

«УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
Абинский район

от 31.12.2015 № 1471

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением
муниципального образования Абинский район «Инженерный центр», применяемые при расчете

объема субсидии
на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 31 декабря 2015 года № 1171
«Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением муниципального
образования Абинский район «Инженерный центр», применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг»
от 28.11.2016 N 1189

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

consultantplus://offline/ref=FD7828DBA0765B4FBA5A2368C156C3697F12B01FD554197A1C6A325C58AC13EA49A991FB7101857CQ5P7M

фрагмент таблицы(1), часть 1

Всего
в том числе ФОТ работников,
непосредственно связанных с

оказанием муниципальной
услуги

коммунальные услуги и
содержание объектов

недвижимого имущества

базовый
норматив
затрат на
оказание
услуги
руб.

отрасле-
вой

корректи-
рующий
коэффи-
циент

норма-
тивные
затраты

на
оказание

i-ой
услуги,

руб.

базовый
норматив
затрат на
оказание
услуги
руб.

отрасле-
вой

коррек-
тирующий

коэф-
фициент

норматив-
ные

затраты
на

оказание
i-ой

услуги,
руб.

базовый
норматив
затрат на
оказание
услуги
руб.

отрасле-
вой

коррек-
тирующий

коэф-
фициент

норматив-
ные

затраты
на

оказание
i-ой

услуги,
руб.

547737,51 1 547737,51 305873,65 1 305873,65 38191,78 1 38191,78

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 31 декабря 2015 года № 1171
«Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением муниципального
образования Абинский район «Инженерный центр», применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг»
от 28.11.2016 N 1189

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент таблицы(1), часть 2

Начальник управления
строительства, ЖКХ и транспорта
                                                            В.В.Узбек

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

муниципального образования
Абинский район

от 28.11.2016 № 1189

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к порядку расчета нормативных затрат на оказание муниципальных
услуг муниципальным бюджетным учреждением муниципального
образования Абинский район «Инженерный центр», применяемых

при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных

услуг

Значения
натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание

муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением муниципального образования
Абинский район «Инженерный центр»

Наименование

муниципальной
услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Наименование
натуральной нормы

Единица
измерения

натуральной
нормы

Значение
натуральной

нормы

1 2 3 4 5

Содержание
(эксплуатация)

имущества,
находящегося в

государственной
(муниципальной)

собственности

1.                  Натуральные нормы, непосредственно связанные
с оказанием муниципальной услуги

1.1.            Работники, непосредственно связанные с
оказанием муниципальной услуги

сотрудн и ки , осуществ-
л я ю щ и е содержание
муниципального
имущества

ед./на 1 услугу 2,0833

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 31 декабря 2015 года № 1171
«Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением муниципального
образования Абинский район «Инженерный центр», применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг»
от 28.11.2016 N 1189

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

1.2.            Материальные запасы и особо ценное движимое
имущество, потребляемые (используемые) в процессе
оказания муниципальной услуги

Канцелярские товары
папка-скоросшиватель шт./на 1 услугу 0,5556
папка-регистратор с

арочным механизмом
шт./на 1 услугу 0,2778

маркер-текстовыводитель шт./на 1 услугу 0,1111

1 2 3 4 5
  тетрадь общая шт./на 1 услугу 0,1111

ручка шариковая автома-
тическая, ручка гелевая

шт./на 1 услугу 0,2778

карандаш шт./на 1 услугу 0,2778
бумага для записей шт./на 1 услугу 0,2778

скотч шт./на 1 услугу 0,2778
клей канцелярский шт./на 1 услугу 0,2778

скрепки шт./на 1 услугу 0,2778
файл шт./на 1 услугу 2,7778

бумага для оргтехники А-
4, 500 листов

пачка/на 1
услугу

0,5556

точилка для карандашей шт./на 1 услугу 0,1111
нож канцелярский шт./на 1 услугу 0,1111

бумага-блок шт./на 1 услугу 0,1111
скобы для степлера шт./на 1 услугу 0,2778

зажим для бумаг 19 мм шт./на 1 услугу 0,2778
зажим для бумаг 25 мм шт./на 1 услугу 0,2778

линейка 30 см шт./на 1 услугу 0,2778
дырокол большой шт./на 1 услугу 0,0556
дырокол малый шт./на 1 услугу 0,0556

папка А-4 кольцо-зажимы шт./на 1 услугу 0,1667

степлер № 10/5 до 15 л. шт./на 1 услугу 0,0556
степлер № 24/6 до 30 л. шт./на 1 услугу 0,0556

антистеплер, фиксация в
закрытом положении

шт./на 1 услугу 0,1111

лоток-поддон для бумаги шт./на 1 услугу 0,1111
календарь настольный

перекидной
шт./на 1 услугу 0,1111

блокнот для записей на
спирали

шт./на 1 услугу 0,1111

урна (корзина) для бумаги шт./на 1 услугу 0,0556
папка А4, уголок

пластиковая
шт./на 1 услугу 0,1111

резинка-ластик шт./на 1 услугу 0,1111
Хозяйственные товары

ведро пластиковое шт./на 1 услугу 0,0556
веник шт./на 1 услугу 0,0556

тряпка для мытья пола шт./на 1 услугу 0,1111
швабра с насадкой шт./на 1 услугу 0,0556
перчатки рабочие пар./на 1 услугу 0,1111

перчатки
диэлектрические

пар./на 1 услугу 0,0556

средство моющее,
чистящее 500 мг

упак./на 1 услугу 0,0556

костюм рабочий (счет)    1
х 4 = 4

шт./на 1 услугу 0,2222

рукавицы (20 шт. х 4) счет пар./на 1 услугу 4,4444

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 31 декабря 2015 года № 1171
«Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением муниципального
образования Абинский район «Инженерный центр», применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг»
от 28.11.2016 N 1189

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

автомобиль ВАЗ 21060 шт./на 1 услугу 0,0556
1 2 3 4 5
  автомобиль легковой

LADA213100
шт./на 1 услугу 0,0556

2.                 Натуральные нормы на общехозяйственные
нужды

2.1 . Содержание объектов недвижимого имущества,
необходимого д л я выполнения муниципального
задания
в с е затраты на
с о д е р ж а н и е объектов
недвижимого
имущества,необходимого
д л я выполнения
муниципального задания

руб./на 1 услугу 38191,78

2.2.  Услуги связи
абонентская связь количество

номеров, ед.
0,0555

количество
мин.

333,29

интернет количество
каналов, ед.

0,0555

услуги междугородной
связи

мин./на 1 услугу 33,33

иные услуги связи руб./ на 1 услугу 0,0555
2.3. Работники, которые не принимают непосредст-
венного участия в оказании муниципальной услуги
з а р а б о т н а я плата с
начислениями

руб./на 1 услугу 180676,08

2.4.  Прочие общехозяйственные нужды
работы, услуги и расходы
н а общехозяйственные
нужды

руб./на 1 услугу 61187,78

Начальник управления
строительства, ЖКХ и транспорта                                                              В.В.Узбек

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 31 декабря 2015 года № 1171
«Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением муниципального
образования Абинский район «Инженерный центр», применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг»
от 28.11.2016 N 1189

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

	АБИНСКИЙ РАЙОН